
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Čtvrtek, 22. února 2018
Č. 38, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

8
3

0
8

1

CLOONEY DÁ MILIONY
NA BOJ PROTI ZBRANÍM
AMERICKÉ CELEBRITY REAGUJÍ NAMASAKR VE FLORIDSKÉ ŠKOLE STRANA 8

Svátek slaví: Petr

Petr Koukal, který jako jediný při nájezdech vyzrál na amerického brankáře Ryana Zapolského, skáče na led po posledním zákroku českého gólmana. MAFRA

V cestě do hokejového
finále teď stojí Rusové
Drama proti USA. Čeští hokejisté uspěli v penaltové loterii, po výhře 3:2 jdou dál. Velký pátek. Semifinále
proti Rusům se hraje od 8.40. Zbylí semifinalisté.Mužstva Kanady a překvapivě také Německa STRANA 2

inzerce



www.metro.cz OLYMPIÁDA čtvrtek 22. února 2018 02

Zatímco sportem nezasažený
pracující lid se ukládal ke
spánku, aby ráno vyrazil do
práce, mnozí skalní fanoušci
hokeje vůbec nešli spát a po-
nocovali. I za cenu toho, že
ráno do práce vyrazí také, jen-
že rovnou z restaurace.

Dokládají to i ohlasy ze
sportovních barů, kde včera
brzo ráno sledovali příznivci
českého hokejového týmu
zápas se Spojenými státy ame-
rickými. „No, kolik tu bylo
lidí?“ vzpomíná servírka
sportbaru U Sporťáka v praž-
ských Vršovicích. „Mraky!“
Bar má zavřeno jen mezi pá-
tou a sedmou ranní, ani to ale
tentokrát neplatilo.
Zápas s Američany si podle

ní nenechalo ujít asi sedmde-
sát diváků a plno bylo podle
obsluhy až do sedmi ráno,
kdy utkání skončilo. „Většina
lidí přišla už večer a čekali až
do čtyř, než přenos začal,“
uvedla servírka. V obdobném
zařízení U Zábranských v Pra-
ze-Karlíněměli včera ráno ob-
sazenou přibližně polovičku
z obvyklé kapacity asi sto tři-
ceti míst.
Mimořádnou noční směnu

a také neobvyklou otevírací
dobu měli ve sportbaru Vese-
lá Kráva v Liberci. Normálně
tu sice zavírají už v jednu po

půlnoci, ale upozornění, že
se bude fandit, vyvěsili na
svou facebookovou stránku.
Otevíralo se proto v půl čtvr-
té ráno a podle provozovate-
lů podniku dorazilo asi pat-
náct vytrvalců. Ti vydrželi fan-
dit až do svítání.
Pokud se bude našim hoke-

jistům a dalším olympioni-
kům dařit i nadále, připravu-
jí se na jejich zápasy i pražští
radní. Vedení hlavního měs-
ta se už chystá na oficiální při-
jetí českých olympioniků. Ko-
nat by se mělo na Staroměst-
ském náměstí v pondělí 26.
února. Kdo z řad sportovců

by se konkrétně na náměstí
dostavil, není jasné. Stejně
tak není rozhodnuto, v kolik
hodin by se akce konala.
Umístění obrazovky bude zá-
ležet na výsledku semifinálo-
vého hokejového utkání
s Olympijskými sportovci
z Ruska. V pondělí odpoled-
ne od 14 hodin proběhne při-
vítání českých medailistů
také ve Vrchlabí.
Účast přislíbil biatlonista

Michal Krčmář a snowboar-
distka Eva Samková. Dorazit
by mohla i Karolína Erbano-
vá. Všichni totiž z Vrchlabí
pocházejí. PAVEL HRABICA a ČTK

Hokejové čtvrtfiná-
le proti USA zakon-
čil vítězným nájez-
dem Petr Koukal.
Češi tak vyhráli 3:2.

Obrovský kámen ze srdce spa-
dl českým hokejistům i fa-
nouškům včera ráno, když
brankář Pavel Francouz zne-
škodnil poslední nájezd Ame-
ričanů a Češi prošli do semifi-
nále olympijského turnaje.
Jakomalý snil o tom, že jed-

nou pomůže týmu stejně
jako Dominik Hašek v Naga-
nu. „Přemýšlel jsem nad tím,
než začaly nájezdy. Říkal
jsem si, že přesně na tohle
jsme si hráli jako malí kluci
za barákem při nájezdech.
Přišlo mi to neuvěřitelné. Je
to super pocit. Jsem šťastný
za vítězství,“ prohlásil šťast-
ný gólman Francouz.

K nájezdům ale ani nemu-
selo dojít. Ke konci třetí třeti-
ny totiž rozhodčí přehlédli
dva fauly na české hráče a na
druhé straně naopak trestali
zákrok Dominika Kubalíka.
Američané ale přesilovku ne-
využili. „S tím nic nenadělá-
me. Důležité je, že jsme vy-
hráli,“ nechtěl komentovat
výroky sudích trenér Josef
Jandač a vzápětí dodal: „V zá-

pasech, kdy je to na hraně,
tak je štěstí potřeba.“ Namys-
liměl zejména tyč, kterou tre-
fil Brian O'Neill v 58. minutě.
Kapitán Martin Erat při-

znal, že semu rozhodčí po zá-
pase omlouvali. „Ale kdyby
nám dali Američani góla, tak
už je to pozdě,“ kroutil hla-
vou Erat. Z nájezdů pak ner-
vózní nebyl. „Protože vím, že
tam máme Francíka. Ten nás

podržel, nám stačilo dát góla.
Jsem rád, že jsme postoupi-
li,“ dodal zkušený Erat.

Jediný gól v nájezdech dal
Petr Koukal. Před exekucí se
rozbruslil a udělal pár dřepů.
Pak už nepřemýšlel. „Hlavně
dojeď k bráně, vystřel a ma-
zej na střídačku!“ řekl si.
Češi nastoupí zítra v semifi-

nále proti výběru Ruska, kte-
ré porazilo Nory 6:1. PUR a ČTK

Citát

Pokud Češi postoupí
do finále, rádi bychom
zprostředkovali projek-
ci na obrazovce na Sta-
roměstském náměstí.
VÍT HOFMAN,MLUVČÍ MAGISTRÁTU

Sledovanost

4,66
Tolik milionů diváků sledova-
lo v České televizi přivítání
zlatých hokejistů z Nagana
v roce 1998. Dodnes jde o dru-
hý nejsledovanější pořad
v českých televizích. Třetí tře-
tinu finále s Ruskem, od kte-
rého právě dnes uplynulo 20
let, vidělo 4,46 milionu divá-
ků. Na včerejší čtvrtfinále Če-
chů proti USA na olympiádě
v Pchjongčchangu si při vysílá-
ní na ČT sport přivstalo zhru-
ba půl milionu lidí.

Dům boduje
Redaktoři listu The Bos-
ton Globe hodnotili v Ko-
reji olympijské domy jed-
notlivých národů. Ochut-
nali české pivo, párek
nebo guláš a měli jasno:
Český dům je nejlepší.
Česko si tak z olympiády
odveze další zlato, i když
není ze sportovního kol-
biště. Medaili zde slavila
třeba i Eva Samková (na
snímku). ČTK

Branková kamera zachytila vítězný český nájezd. AP

Zagitovová vede v rekordu
Soutěž krasobruslařek vede Alina Zagitovová (na sním-
ku) před kolegyní z týmu Olympijských sportovců z Rus-
ka Jevgenijí Medveděvovou. Obě překonaly rekordní
známku Medveděvové z týmové soutěže v úvodu těchto
her. Patnáctiletá Zagitovová posunula historické maxi-
mum na 82,92 bodu. Průběžně třetí pozici drží úřadující
vicemistryně světa Kaetlyn Osmondová z Kanady. Česká
republika v této kategorii zastoupení nemá. ČTK

Program bojů o medaile

Češi nastoupí k semifinálové-
mu duelu na OH proti ruské-
mu týmu zítra od 8.40 SEČ.

● Druhý souboj o finále mezi
Kanadou a Německem je na
programu ve 13.10. Duel
o třetí místo je naplánován
na sobotu od 13.10, finále
se hraje v neděli v 5.10 ho-
din. Švédové vypadli ve čtvrt-
finále překvapivě s Němci
(3:4 v prodloužení), Kanada
porazila Finsko těsně (1:0).

Sportbary. Ve Veselé Krávě
otevírali v půl čtvrté ráno

Čechy spasil Francouz,
vzpomněl si na Haška

Olympiáda 2018
sport



www.metro.cz OLYMPIÁDA čtvrtek 22. února 2018 03

Zonky vám garantuje menší úrok nebo splátky, pokud vám vaše banka předschválila
úvěr do 500 000 Kč s dobou splácení maximálně 5 let. Platí do 1. června 2018. My jsme Zonky s.r.o.
Zonky vám garantuje menší úrok nebo splátky, pokud vám vaše banka předschválila
úvěr do 500 000 Kč s dobou splácení maximálně 5 let. Platí do 1. června 2018. My jsme Zonky s.r.o.

GARANCE
VÝHODNĚJŠÍ

PŮJČKY

Stačí zavolat zdarma na 800 459 460.

GARANTUJEME
MENŠÍ ÚROK NEBO
SPLÁTKY

Jeden závod
a hned několik
zápisů do historie.
Björgenová chce
ale ještě zlato
z třicítky.

Sprint dvojic volnou techni-
kouna hrách v Pchjongčchan-
gu vyhrály Kikkan Randallo-
vá s Jessicou Digginsovou
a získaly pro USA první žen-
skou medaili v běžeckém ly-
žování v olympijské historii.
Důvod k velké radosti měly
ale i třetí Norky.Marit Björge-
nová získala svou čtrnáctou
olympijskoumedaili a v histo-
rickém pořadí se osamostat-
nila na prvním místě. Dosud
se o rekord dělila s biatlonis-
tou Olem Einarem Björndale-
nem.
„Jednou se mi o překonání

tohoto rekordu zdálo. Ale ješ-
tě není konec. Přijela jsem
sem bojovat o zlato v závodě
jednotlivkyň a ještě ho ne-

mám. Mám ale pořád šanci
ho získat. Tak uvidíme,“ říka-
la sedmatřicetiletá Norka
o nedělním závěrečném závo-
dě na třicet kilometrů s hro-
madným startem. „Ale jsem
spokojená, že jsem zatím zís-
kala medaili v každém závo-
dě, ve kterém jsem startova-
la,“ uvedla. Björgenová si za-
tím svou výjimečnost v olym-
pijské historii prý neuvědo-
muje. „Pořád mi to nejde do
hlavy. Myslím, že až ukončím
kariéru, tak budu mít dost
času podívat se zpátky na

všechno, co jsem dokázala,“
prohlásila s tím, že za čtyři
roky na hrách v Pekingu už
určitě startovat nebude. „Kdy-
bymi někdo v roce 2002 řekl,
že o šestnáct let později budu
pořád závodit, myslela bych
si, že je to nemožné. No, a vi-
díte, pořád bojuju o medai-
le,“ usmála se.
V mužském závodě se daři-

lo i českým běžcům. Martin
Jakš a Aleš Razým obsadili ve
finále sprintu dvojic volnou
technikou sedmé místo. Vy-
hráli Norové. ČTK

Marit Björgenová AP

Tři nejlepší

Nejvíce medailí ze zimních
olympijských her posbírali fe-
nomenální Norové. Všichni
s běžkami na nohou.

● Marit Björgenová, běh na ly-
žích, 14 medailí

● Ole Einar Björndalen,
biatlon, 13 medailí

● Björn Dählie, běh na lyžích,
12 medailí

PAVEL
URBAN
redaktor
deníku Metro

Norové a Japonky
Zlato ve stíhacím závodě
rychlobruslařek premiéro-
vě získalo Japonsko. Ve fi-
nále Japonky překonaly
časem 2:53,89 olympijský
rekord. Druhé byly Nizo-
zemky, bronz mají Ameri-
čanky. V závodě mužů po-
prvé vyhráli Norové, také
v olympijském rekordu
3:37,32. Stříbro berou Ko-
rejci a třetí byli favorizo-
vaní Nizozemci.

Vyřadí je petice?
Korejským rychlobruslař-
kám Kim Po-um a Pak
Či-u hrozí kvůli chování
po vypadnutí ve čtvrtfiná-
le stíhacího závodu druž-
stev vyřazení z reprezenta-
ce. Obě totiž za viníka ne-
úspěchu označily třetí
členku týmu No Son-jong,
což se nelíbilo fanouš-
kům. Petici za vyloučení
dvojice závodnic už pode-
psalo 500 tisíc lidí. ČTK

Jak to vidím já

Doping?
Ne, astma
Fakt, o kterém se mluvi-
lo už před začátkem
olympiády, začíná být
horkým tématem. Norští
sportovci totiž hojně vyu-
žívají léky na astma. Je-
jich olympijský výbor
přiznal, že do Koreje do-
vezl šest tisíc dávek léků
na astma, Švédi a Fini
mají jen desetinu tohoto
množství! Až 70 procent
norských vítězů v běhu
na lyžích v posledních
desetiletích byli astmati-
ci. Tvoří i většinu součas-
né reprezentace. Že by si
pomáhali zakázanými
látkami? Ne, Světová an-
tidopingová agentura
WADA totiž astmatikům
povolila léky, když zažá-
dají o terapeutickou vý-
jimku. Jenže zatímco
u Rusů se trestali i nevin-
ní, na Nory si nikdo ne-

přijde. Není ná-
hoda, že tato
země má nej-
víc medailí.

inzerce

Ester Ledecká pojede v sobotu kvalifi-
kaci i závod paralelního obřího slalo-
mu na snowboardu. Kvalifikace se
měla původně uskutečnit už dnes, ale
organizátoři ji kvůli horší předpovědi
počasí přeložili. Závod tak bude mít
jednodenní formát jako na Světových
pohárech či mistrovství světa. Česká
závodnice je favoritkou, v letošní se-
zoně vyhrála pět ze šesti závodů Svě-
tového poháru. Ledecká už má zlatou
medaili, když nečekaně vyhrála su-
perobří slalom
na lyžích. ČTK

Vonnová
Americká lyžařka Lindsey
Vonnová měla z třetího
místa ve sjezdu radost.
Byl to pro ni poslední
start na OH. „Tenhle
bronz má pro mě cenu
zlata,“ řekla dojatá Von-
nová. Závod vyhrála pře-
kvapivě Italka Sofia Go-
ggiaová, už druhou stříbr-
nou medaili v Koreji slaví
Ragnhild Mowinckelová
z Norska. AP

Zprávy krátce

Rekord. Norka má
čtrnáctou medaili

Ledecká. Všechno
zvládne v sobotu



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 22. února 2018 04

V sobotu začíná
matějská pouť.

Volný pád z výšky devadesáti
metrů, padesátimetrový řetíz-
kový kolotoč, ale i tradiční
lochneska, střelnice, horská
dráha, bezpočet houpaček
a skákacích hradů či ruské
kolo. Na holešovickém Výsta-
višti začíná v sobotu matějská
pouť, na níž bude – stejně jako
vloni – 115 atrakcí z Česka, Ně-
mecka nebo Nizozemska.
Podle pořadatelů bude jednou
z letošních novinek také dům
vzhůru nohama. Ten má stát
na střeše a díky nábytku při-
pevněnému na stropě navozo-
vat dojem, že neplatí gravita-

ce. „Je dobré, že si tu každý
něco najde, od těch malin-
kých až po dospělé,“ uvedl za
pořadatele Jan Kočka starší.

Již tradiční součástí matěj-
ské je den pro zdravotně posti-
žené děti a děti se sociálním
znevýhodněním. Letos se
uskuteční 19. března. Mezi je-
denáctou a patnáctou hodi-
nou budou dětem atrakce
k dispozici zdarma, ve stej-
ném čase simohou děti pro-
hlédnout exotické ryby,
žraloky či korály v Moř-
ském světě. U Křižíkovy
fontány také v rámci
akce vystoupí
zpěvák Mi-
chal David
a další hos-
té.

Tradice matějské pouti
sahá až do období 16. století.
Její historie je spojena s výroč-
ními poutními oslavami svát-
ku svatého Matěje, který se
slaví 24. února. Dříve kolotoče
stávaly v blízkosti kostela sva-
tého Matěje u Hanspaulky
v Dejvicích. Kvůli omezené-
mu prostoru se však stále se

rozrůstající pouťmusela
přesunout jinam. Po
vystřídání několika
míst v okolí Dejvic
se v roce 1960 ma-
tějská pouť poprvé
konala na Letné.
Později lidé za atrak-

cemi dojížděli
do Modřan či
B ř e vnov a .
Na praž-

ském Výstavišti se pouť po-
prvé uskutečnila až v roce
1963 a tradice byla dodnes za-
chována. FILIP JAROŠEVSKÝ

Průčelí Týnského chrámu na
Staroměstském náměstí ozdo-
bil pozlacený kalich s hostií.
Instalovala ho tam Římskoka-
tolická farnost Matky Boží,
aby připomínal, že tento kos-
tel býval od počátku 15. stole-
tí do roku 1621 přednímkoste-
lem strany podobojí. Kalich
s hostií byl na průčelí umístěn
na zákla-
dě usnese-
ní České
b i s k u p -
ské konfe-
r e n c e
jako ges-
to ekume-
n i ckého
s m í ř e -
ní. ČTK Kalich ČTK

inzerce

Festival
představuje
20řemesel
Novoměstská radnice ve
spolupráci s odbornými
středními školami, učilišti
a řemeslníky včera zaplni-
la své historické prostory
více než dvaceti řemeslný-
mi workshopy. Festival ře-
mesel je určen všem, kdo
mají zájem o řemeslné
obory a rádi si vybraná ře-
mesla i prakticky vyzkouší.
Akce trvá ještě dnes do
17 hodin. Některé školy
mají své workshopy drob-
ně zpoplatněny, většinou
kvůli úhradě spotřebované-
ho materiálu. MAFRA

Zlatý kalich.
Zdobí průčelí

Matějská 2018

Pouť bude otevřena od úterý
do pátku od 13 do 21 hodin
a o víkendech a svátcích, stej-
ně jako v období školních
prázdnin, od 10 do 22 hodin.

● Víkendové vstupné činí 30
korun, ve všední dny je
vstup zdarma. Děti do 120
centimetrů výšky mají vstup-
né zadarmo po celý týden.

● Po skončení matějské pouti
naleznou návštěvníci na Vý-
stavišti po celý zbytek roku
zhruba 22 atrakcí.

● Historii akce eviduje Národ-
ní knihovna v záznamech od
roku 1595, letos bude první
jarní pouti v Evropě 423 let.

Pod drobnohledem

Před zahájením jsou všechny
atrakce několikrát zkontrolo-
vány.

● Kontrolu provádějí soudní
a techničtí znalci, než se
atrakce na Výstaviště vůbec
dostanou.

● Pak následuje další kontrola
po jejich postavení a den
před začátkem pouti je ko-
laudace. U ní budou letos
přítomni také zástupci Čes-
ké obchodní inspekce.

CHCETE MÍT KOUŘENÍ

POD KONTROLOU?

CHCETE VĚDĚT, JAK JÍDLO

OVLIVŇUJE VAŠE CHOVÁNÍ?

Kde testujeme?

University of New York in Prague
Belgická 40
120 00 Praha 2

Národní ústav duševního zdraví
Topolová 748
250 67 Klecany

Je Vám alespoň 18 let? Přijďte si k nám vyplnit jednoduchý test
a zjistěte, jak na tom jste.

FINANČNÍODMĚNA!

Zájemci, prosím, hlaste se na adrese: adela.pruchova@nudz.cz
Do předmětu uveďte buď: „KOUŘENÍ POD KONTROLOU“ nebo „JÍDLO A CHOVÁNÍ“, podle zvoleného testu.

Kolotoče i dům vzhůru nohama

Zprávy krátce

Poradna učitelů
Třídní schůzky nebo roz-
hovory s rodiči a žáky si
učitelé budou moct na-
cvičovat v nové psycholo-
gické laboratoři. Dnes ji
otevře Pedagogická fakul-
ta Univerzity Karlovy
v Myslíkově ulici. Poslou-
ží k výzkumu i výuce.

Zavřená pasáž
Pasáž u stanice metra C
Budějovická nebude ote-
vřena dříve než za šest
měsíců. Magistrát začal
zpracovávat projekt na
demolici pasáže, neboť
konstrukce je ve špat-
ném stavu a je neopravi-
telná. ČTK





www.metro.cz DOMOV čtvrtek 22. února 2018 06

Z výjimky se stává
pravidlo. Případů,
kdy pojišťovny
hradí mimořádnou
léčbu, výrazně
přibylo.

V poslední době několikrát
kapitulovaly u soudů zdravot-
ní pojišťovny. Pacienti nebo
jejich rodiny se úspěšně soudi-
li o zaplacení léků, které ji-
nak nespadají do seznamů far-
mak hrazených zdravotními
pojišťovnami. Především se
to týká léčby rakoviny, kdy se
nabízí vedle chemoterapie ješ-
tě léčba jiným způsobem. Me-
diálně známé jsou třeba přípa-
dyMiroslava Červenky z Děčí-
na, který se už ale vítězného
verdiktu nedočkal, nebo mat-
ky dvou dětí Pavly Dandové,
která se chystala kvůli place-
ní drahých léků prodat byt.

Přitom se ale jedná jen
o zlomek výjimek, které
v úhradách zdravotní pojiš-
ťovny řeší. Léků, které mo-

hou zvýšit účinnost léčby
nebo prodloužit život s rako-
vinou nebo jinou chorobou,
totiž přibývá. Zákony a pravi-
dla, které by umožňovaly je-
jich placení z veřejného zdra-
votního pojištění, však zao-
stávají za rozvojem farmaceu-
tického oboru.

Připouští to i Svaz zdravot-
ních pojišťoven, který také
o tomto problému jednal s no-
vým ministrem zdravotnic-
tví. „Příslušný paragraf šest-

náct by pravděpodobně stál
za určitou modernizaci,“ při-
pouští prezident pojišťovnic-
kého svazu Ladislav Fried-
rich. Nebylo by podle něho
ale dobré, kdyby přes uvede-
ný paragraf 16 nastal příliš
velký rozptyl toho, co se hra-
dit může a co ne. „Svědčí
o tom i opakovaný nález
Ústavního soudu, který říká,
že nárok pojištěnce má být
daný zákonem,“ uvádí Fried-
rich. Podle tiskového mluvčí-

ho VZP Oldřicha Tichého po-
jišťovna může lék takto výji-
mečně uhradit jen tehdy, je-li
to jedinámožnost léčby. „Ten-
to termín je v zákoně jako
podmínka výslovně uveden,“
říká Tichý. „Nejedná-li se o je-
dinou možnost léčby a výji-
mečný případ, pojišťovna lék
uhradit nemůže,“ říká Tichý.

PAVEL
HRABICA
pavel.hrabica@metro.cz

Zákon o veřejném zdravotním
pojištění z roku 1997 se napo-
sledy měnil od 1. 1. 2016. Před-
mětem debat je paragraf číslo
16, především jeho první dva
odstavce, které se týkají mimo-
řádných úhrad.

● V prvním odstavci daného pa-
ragrafu 16 se píše: Příslušná
zdravotní pojišťovna hradí ve
výjimečných případech zdra-
votní služby jinak zdravotní
pojišťovnou nehrazené, je-li
poskytnutí takových zdravot-

ních služeb jedinou možností
z hlediska zdravotního stavu
pojištěnce.

● Podle tohoto paragrafu se ne-
hradí jen onemocnění rakovi-
nou, ale i poruchy krvetvorby
nebo těžké případy žloutenky.
Výjimky v platbách se týkají
také úhrady za nejrůznější
zdravotní pomůcky.

● Výdaje mimo seznamy schvá-
lených plateb stouply za po-
slední čtyři roky asi na šestiná-
sobek.

Namimořádné úhrady léčení jdou ročně dvě miliardy Mimo seznam

25 000
Tolik žádostí o mimořádnou
platbu dostaly zdravotní po-
jišťovny za poslední rok. Z po-
suzovaných případů bylo
k proplacení schváleno asi
22 tisíc. Nárůst z několika
málo tisíc za rok zaznamená-
vají statistiky zdravotních po-
jišťoven zhruba v posledních
třech až čtyřech letech. Napří-
klad v roce 2013 řešila největ-
ší Všeobecná zdravotní pojiš-
ťovna necelých 4600 případů.

Mareš se podruhé oženil
Leoš Mareš (41) se v úterý na zámku v Litomyšli podruhé
oženil, vzal si svou přítelkyni Moniku Koblížkovou (36).
Moderátor požádal bývalou módní redaktorku o ruku
loni v říjnu. Podle Blesku snoubence, kteří měli na zámku
jen rodiče a svědky, oddal farář Zbigniew Czendlik. Obřad
potvrdil starosta Litomyšle Radomil Kašpar. Snímek je
z loňského filmového festivalu v Karlových Varech. MAFRA

Zprávy krátce

Na Lipně se
bruslí. Ledu
je ale málo
Jaroslav Novotný (na
snímku) včera měřil
tloušťku ledu na Lipně.
Ten má nyní 11,5 centi-
metru, bruslařská dráha
se může oficiálně otevřít,
až dosáhne 18 centimet-
rů. I přesto už bruslaři
na zamrzlou hladinu
vyrážejí. MAFRA

Prezident Miloš Zeman by si
přál, aby nová vláda získala dů-
věru do prázdnin. Po včerejším
jednání s hlavou státu to uvedl
předseda KSČM Vojtěch Filip.
Zeman prý neradil, jakmají ko-
munisté postupovat. Případné
rady jim chce sdělit 21. dubna
na sjezdu strany, kde přednese
projev. NaHrad přijel i předse-
da hnutí Svoboda a přímá de-
mokracie Tomio Okamura,
který po Zemanovi mimo jiné
chtěl, aby se zapojil jako pro-
středník do jednání u sporných
bodůmezi SPD a ANO. ČTK

Léky poslední naděje.
Změní se paragraf 16?

Kabinet hnutí ANO a ČSSD
s podporou KSČM je nyní „jedi-
nou variantou na stole“, řekl
po včerejším jednání s nově
zvolenýmvedením sociální de-
mokracie premiér v demisi
a předseda ANO Andrej Babiš.

„Mámdobrý pocit z jednání.
Proběhlo v normální atmosfé-
ře,“ komentoval Babiš vůbec
první schůzku s novým vede-
ním sociální demokracie, tedy
předsedou Janem Hamáčkem

a prvním místopředsedou Ji-
řím Zimolou. Detailnější deba-
ty o programu by podle Babiše
mohly zahájit expertní týmy
ANO a ČSSD po příští středě.
Na tento den se plánuje další
schůzka vedení hnutí ANO
a sociální demokracie.

Předseda ODS Petr Fiala,
s nímž včera Babiš debatoval
o zahraniční politice, vládu
s ANO i toleranci menšinové
vlády ANO opět odmítl. ČTK

Prezidentské
volby platí, soud
zamítl stížnosti
Výsledek druhé přímé vol-
by prezidenta je definitiv-
ní, Nejvyšší správní soud
včera zamítl poslední čty-
ři stížnosti. Žádnému ze
70 podnětů nevyhověl.
Značná část stížností kri-
ticky poukazovala na kam-
paň současného preziden-
ta, například na spojování

protikandidáta Drahoše
s hrozbou migrace nebo
zastřené financování přes
spolek Přátelé Miloše Ze-
mana.

SPD zvažuje
trestní oznámení
na Pelikána
Hnutí SPD chce podat
trestní oznámení na minis-
tra spravedlnosti Roberta
Pelikána kvůli tomu, že

hnutí v rozhovoru v Hos-
podářských novinách
označil za fašistickou
stranu.

3,5 roku za Bingo
Za zmanipulování televiz-
ní hry Bingo, kterého se
měl dopustit v 90. letech,
potrestal pražský městský
soud Pavla Fantyše 3,5
lety vězení. Rozsudek
není pravomocný, Fantyš
se na místě odvolal, žalob-
kyně si ponechala pro pří-
padné odvolání lhůtu. ČTK

Zeman. Přijede
na sjezd KSČMBabiš a Hamáček.

Jednají o vládě



www.metro.cz TÉMA čtvrtek 22. února 2018 07

Přemostění Nusel-
ského údolí je
dodnes jednou
z nejklíčovějších
dopravních staveb
v Praze.

Páteřní část Severojižní magis-
trály, propojení linky C mezi
stanicemi I. P. Pavlova a Vyše-
hradem, ale i most, ze kterého
skokemukončilo svůj život ně-
kolik set sebevrahů. To vše pro
hlavní město představuje Nu-
selský most, který dnes slaví
45. výročí svého otevření.

Plány na přemostění údolí
Botiče více než 40 metrů vyso-
kým železobetonovým mos-
tem se začaly rodit v hlavách
trojice architektů VojtěchaMi-
chálka, Stanislava Hubičky
a Svatopluka Kobra na přelo-
mu padesátých a šedesátých
let. Ačkoliv plány na přemostě-
ní Botiče vznikaly již na počát-
ku dvacátého století, až tehdy
byla uspořádána architektonic-
ká soutěž. V ní zvítězila právě
tato trojice. Podle architekta

Stanislava Hubičky vycházeli
tvůrci při navrhovaní přede-
vším z toho, že se jedná omost
veměstě, ne v krajině. „To zna-
mená žádný oblouk, ale aby to
byla přímka, která se snese
s charakterem města jako ta-
kového,“ řekl Hubička.

Most byl slavnostně otevřen
22. února roku 1973, při-
tom tři roky před otevřením
prošel neobvyklou zátěžovou
zkouškou. Na rozestavěné
mostovce se seřadilo za sebe

66 tanků. Historii mostu do
značné míry poznamenal ko-
munistický režim. Od Nuslí
k Vinohradům jako první ofici-
álně prošli čelní politici
Gustáv Husák, Lubomír Štrou-
gal a Ludvík Svoboda. Unikát-
nímostní dílo také neslo z poli-
tických důvodů do roku 1990
jméno dělnického prezidenta
Klementa Gottwalda.

Nuselskýmost je dodnes jed-
nou z největších staveb z před-
pjatého betonu v České repub-

lice. Skládá se z pěti mostních
polí lichoběžníkového průře-
zu, které podepírají čtyři pilí-
ře. Celkem stavba spolykala
více než dvacet tisíc metrů
krychlových betonu. Za dobu
provozu si v různých časových
obdobích vyžádal most pouze
dílčí opravy. V roce 1981 byla
provedena rekonstrukce vo-
zovky. Od roku 1981 probíha-
ly i částečné opravy dilatač-
ních závěrů a na původní zá-
bradlí byla instalována bezpeč-
nostní opatření bránící sebe-
vražedným pokusům. Rozsáh-
lejší opravy probíhaly také od
roku 2013 do loňska.

Připravovaná stanice metra,
která se nyní jmenuje Vyše-
hrad, nesla pracovní název Nu-
selský most. Do revoluce zde
pak cestující vystupovali ve
stanici Gottwaldova. Ještě
před otevřením mostu se však
zjistilo, že soupravy metra ze
Sovětského svazu jsou příliš
těžké a most na ně nebyl kon-
struován. Do tubusu takmuse-
li vložit speciální ocelový rošt
vážící přes osm set tun, který
zatížení rozložil. Metro jezdí
tubusem pravidelně od května
1974. FILIP JAROŠEVSKÝ

Nuselský most

Výdrž mostu testovaly nejen
tanky, ale také těžké ruské
vozy. Stalo se tak 6. a 7. dub-
na roku 1974 v době od 22 ho-
din do půl šesté ráno.

● Během 92 testovacích jízd
projížděly tubusem dvě
dvouvozové soupravy. Nejpr-
ve prázdné vozy, poté nalo-
žené pytli s cementem. Rych-
lost se postupně zvyšovala
o 10 km/h až na 80 km/h.
Jízdy se prováděly nejdříve
jednou soupravou po každé
koleji v obou směrech a pak
dvěma soupravami jedoucí-
mi po obou kolejích souběž-
ně stejným směrem.

● Nuselský most je 485 metrů
dlouhý, 26 a půl metru širo-
ký a jeho výška nad údolím
je 42 a půl metru. Celý váží
64 800 tun.

● Samotná výstavba mostu za-
čala v roce 1967 hlasitě. Na
dně Nuselského údolí totiž
bylo třeba srovnat se zemí
rozsáhlý blok sedmnácti
domů. Ty musely uvolnit mís-
to pro mostní pilíře, které
most podepírají.

Rozestavěný most v roce 1968

Fotografie najdete na

WWW.METRO.CZ

Po Nuselském mostě už 45 let

inzerce



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 22. února 2018 08

Brusel mění video
„Když přijedete do Prahy,
tak pravděpodobně one-
mocníte.“ Tak vyznívá
propagační video o Praze
v bruselském a štrasbur-
ském informačním cent-

ru EU. Upozornil na to eu-
roposlanec Tomáš Zde-
chovský. Předseda euro-
parlamentu Antonio Taja-
ni uznal, že reklama na
dostupnost zdravotní
péče Česko dehonestuje,
a nechá video přetočit. PH

Dům je na prodej
Toskánský dům, který
v roce 1549 koupil Miche-
langelo Buonarroti, je na
prodej. Nynější majitel ho
nabízí za 7,5 milionu eur
(190 milionů korun). ČTK

Podpora zpřísnění
zbrojních zákonů
v USA po floridské
tragédii sílí.

Světoznámé celebrity George
Clooney, Oprah Winfreyová,
Steven Spielberg a filmový
producent Jeffrey Katzen-
berg oznámily, že každý
z nich dá 500 tisíc dolarů
(zhruba deset milionů korun)
na pochod za zpřísnění ame-

rických zbrojních zákonů.
Protestní akce, která se usku-
teční 24. března ve Washing-
tonu, je reakcí na incident ze
14. února ve floridské střední
škole. Tam legálně drženou
poloautomatickou zbraní za-
střelil dříve vyloučený žák
17 lidí.
První finanční dar oznámil

herec Clooney a jehomanžel-
ka Amal, která je obhájkyní
lidských práv. Od útoku stu-
denti volají po přísnější kont-
role zbraní. Poukazují na poli-
tiky, které finančně podporu-

je vlivná Národní asociace dr-
žitelů zbraní, a někteří kriti-
zují prezidenta Trumpa pro
jeho nečinnost. Tisíce studen-
tů včera dorazily k sídlu flo-
ridského zákonodárného
shromáždění, aby přesvědči-
ly místní politiky k přijetí
přísnějších pravidel pro drže-
ní útočných zbraní.
Prezident Donald Trump

oznámil, že chce v USA zaká-
zat urychlovače střelby, kte-
ré umožňují snadnou úpravu
poloautomatických zbraní
na automatické. ČTK,MET

Přicházejí bez ohlášení, slibují výraz-
né úspory. Výsledkem však bývají ne-
solidní podmínky, řada poplatků, fi-
nančních sankcí a stížnosti na nekalé
praktiky podomních prodejců ener-
gií. Situace je v poslední době téměř
alarmující a některá města ji začala
řešit úplným zákazem podomního
prodeje pod vysokou pokutou. Ob-
chodní zástupci jsou zpravidla dobře
vyškolení prodejci, jejichž zájmem je
v první řadě vlastní provize a nikoliv
spokojený zákazník. Často proto slibují
nesplnitelné, podávají lidem zkreslené
nebo přímo lživé informace a jejich na-
bídky jsou výhodné jen zdánlivě. Zmi-
ňují totiž většinou jen jejich lákavější
část a o nevýhodách mlčí.
Na co si dát pozor?
Prodejci častonedají lidemšanci nahléd-
nout do obchodních podmínek. Snaží
se vzbudit dojem, že je smlouvu nutné
podepsat prakticky okamžitě. V mnoha
případech zamlčují různé skryté poplat-
ky, které mnohdy překročí slibovanou
úsporu. Zejména starší lidé jsou tak často
donuceni podepsat smlouvu bez po-
třebného prostudování přímo na chod-
bě domu, aniž by měli bližší informace
a plně chápali případné důsledky. Když
potom zjistí svůj omyl, musí uhradit až
několikatisícové deaktivační poplatky.
Při předčasném vypovězení smlouvy je
často čeká i vysoká pokuta.
Podvedení lidé se často obracejí na
osvědčenédodavatele energií
„Stále se množí případy, kdy jsou naši zá-
kazníci oslovováni „podomními prodejci“

(byťpodomníprodej jenapř. v rámciPrahy
již zakázán) zastupujícími některé tzv. „al-
ternativní“ dodavatele energií, vydávající
se však za zástupce naší společnosti. Dle
dostupných informací se často prokazují
i falešnouvizitkouapředkládají k vyplnění
formulář, kterýmádle jejich tvrzení zaručit
slevu. Odběratel však ve skutečnosti pode-
píše přechod k jinému dodavateli energie,
očemžzpravidlanemáani tušení.Vněkte-
rých případech požadují zakoupení kolku,
který je k zajištění slibované slevy údajně
třeba. Varujeme své zákazníky před výše
uvedenými podvodnými praktikami a pro
ty, kteří se s těmito již setkali, jsme k dispo-
zici prostřednictvím našich obchodních
kanceláří nebo bezplatné zákaznické linky
800 134 134. Naše společnost v žádném
případě nepožaduje za poskytnutí slev
a dalších zvýhodnění od svých zákazníků
žádné poplatky. Obecně je třeba postupo-
vat vždyobezřetněabezdůkladnéhouvá-
žení a zjištění všech informací nic nepo-
depisovat“, uvedl tiskový mluvčí Pražské
plynárenskéMiroslavVránek.
Jak podomnímprodejcůmnenaletět?
Základní rada, je: nepodlehnout tlaku
a hlavně nic bez podrobného prostu-
dování a ověření všech informací ne-
podepisovat. Je důležité mít na paměti,
že nabídku většinou prezentují školení
prodejci podle předem vypracovaného
scénáře a nemusí být v jejich zájmu se-
známit potenciální zákazníky se všemi
jejími aspekty. Pokud přesto s některým
z nich smlouvu uzavřete a zjistíte, že pro
Vás není výhodná,můžete ji v určité lhů-
tě vypovědět, a to bez jakýchkoli sankcí.

Pozor na podomní prodejce plynu.
Mohou vás připravit o tisíce korun!

Celebrity v USA
jsou proti zbraním

Zprávy krátce

Premiér u Zlatého chrámu
Kanadský předseda vlády Justin Trudeau se v rámci své
cesty po Indii zastavil také v posvátném místě Sikhů
v Amritsaru. Světová populace Sikhů čítá přibližně 27 mi-
lionů, z toho v Kanadě jich žije více než 460 tisíc. Tvoří
tak druhou nejpočetnější populaci mimo Indii. AP

inzerce





www.metro.cz SERVIS čtvrtek 22. února 2018 10

Min. -6
Max. -2

Min. -3
Max. 1

Min. -2
Max. 2

Min. -2
Max. 2

FOTO: 2x AP

NEDĚLESOBOTAZÍTRA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

„Maska pro
poražené kanadské

hokejisty.“

RADIM SMITH
Facebook

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-b
,3
-b
,4
-a
,5
-a
.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Jak zní jméno
průkopníka českého
filmu, fotografa
a kameramana
narozeného roku
1874:
a) Viktor Ponrepo
b) Antonín Pech
c) Jan Kříženecký

2 Američan Robert
Wadlow,
prokazatelně nejvyšší
muž světa, zemřel
v roce 1940. Měřil:
a) 252 cm
b) 272 cm
c) 292 cm

3 Britský zpěvák
brazilsko-nigerijského
původu, který slaví 55
let, je známý jen jako:
a) Usher
b) Seal
c) MFSB

4Manifest komunistické
strany autorů
K. Marxe a B. Engelse
byl vydán poprvé
německy roku:
a) 1848
b) 1898
c) 1948

5 Přírodovědec
František Xaver Zippe
narozený 1791 byl
zakladatel české
vědecké:
a) mineralogie
b) hydrologie
c) geografie

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: -19,4/14,0 °C
Rok výskytu: 1929/2016

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Z Divadélka pod věží
15:10 Doktor Martin
16:00 To je vražda, napsala

Vražda Sherlocka
Holmese 2/2

16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:45 Branky, body, vteřiny

11:55 Po stopách
třetího odboje (7/16)

12:20 Zašlapané projekty
12:40 Křesťanský magazín
13:05 Bohové a proroci (8/15)
13:35 Chcete je?
13:40 Život je pes (4/6)
14:25 Concorde
15:20 Návraty k divočině (4)
15:50 Cestománie
16:20 Divoká Aljaška (1/3)
17:10 Přírodní krásy

Tchaj-wanu
18:10 Na cestě po ostrově

Fuerteventura

20:00 Vyprávěj
Seriál (ČR, 2009-2013).
Najde Josef cestu k malé
Majdě? Oblíbený seriál
o tom, že v každé době
toužíme po štěstí. Hrají:
R. Vojtek, A. Kerestešová,
V. Freimanová a další.
Režie B. Arichtev

20:55 Gejzír
21:25 Máte slovo

s M. Jílkovou
22:24 Výsledky losování

Šťastných 10
22:25 Případy detektiva

Murdocha X
23:10 Taggart
00:05 AZ-kvíz
00:30 Objektiv
01:00 Toulavá kamera
01:35 Banánové rybičky
02:00 Kuchařská pohotovost

ČT1

18:40 Fotbal:
FC Viktoria Plzeň –
FK Partizan Bělehrad

21:30 Intolerance
22:00 Hra o jablko

Komedie (ČR, 1976)
23:35 Queer: Tátomámové

a mámotáty
00:00 Fotbal:

Evropská liga UEFA
00:45 Stopy, fakta, tajemství
01:15 Sestřička Jackie VII (8/12)
01:45 Folklorika
02:10 Náš venkov
02:35 Čeští tátové
03:05 Uchem jehly
03:30 Muzejní miniatury
03:55 Po stopách soudců

Starého zákona
04:25 Případ pro ombudsmana
04:45 Babylon
05:10 Chcete mě?

ČT2

20:15 Ohnivý kuře II (80)
Seriál (ČR, 2017). Sekal
nechá Marylin připoutat
k židli a volá Robimu, že
pokud nepřijde, tak
Marylin zabije. Robi jde
odevzdaně na popravu.
Hrají: J. Prachař,
K. Leichtová, L. Polišenská
a další. Režie M. Kopp

21:35 Prima Partička
22:35 Ano, šéfe!
23:50 Policie v akci
00:45 Komisař

Rex na stopě II (11)
Krimiseriál (It., 2015)

01:45 Komisař
Rex na stopě II (12)

02:45 Rosamunde Pilcherová:
Argentinské tango

04:35 Doktor z hor:
Nové příběhy V (8)

PRIMA

17:10 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:20 Óčko trendy
Aktuální klipy

18:00 Digital Love
Novinky ze světa EDM

18:30 Óčko trendy
Aktuální klipy

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (794)
Seriál (ČR, 2018). Jonáš se
setká s milenkou svého
otce. Charlotte chce vyho-
dit Otu Kováře. Hrají:
Z. Adamovská, P. Rychlý,
P. Štěpánek, M. Etzler
a další. Režie B. Holiček

21:40 Prásk!
22:15 Zakázané ovoce

Krimikomedie (USA, 1998)
00:40 Mentalista VI (18)

Krimiseriál (USA, 2013)
01:35 Mentalista VI (19)

Krimiseriál (USA, 2013)
02:30 Námořní

vyšetřovací služba VI
03:15 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (150)
04:55 Novashopping

NOVA

20:15 Autosalon
Světové novinky, nelítostné
testy, koncepty budoucnos-
ti v tradičním motoristic-
kém magazínu

21:20 Teorie
velkého třesku VIII (16)
Sitcom (USA, 2014)

21:50 Teorie
velkého třesku VIII (17)
Sitcom (USA, 2014)

22:20 Machete
Thriller (USA, 2010)

00:30 Americký chopper IV (14)
Seriál (USA, 2006)

01:25 Helix (9)
Sci-fi seriál (USA, 2014)

02:20 Alias V (11)
Seriál (USA, 2005)

03:10 Helix (9)
Sci-fi seriál (USA, 2014)

04:00 Alias V (11)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Krok za krokem V (1)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (150)
14:05 Mentalista VI (18)
15:00 Mentalista VI (19)
15:55 Námořní

vyšetřovací služba VI
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3409)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:15 Polední zprávy
12:30 Jake a Tlusťoch IV (17)
13:30 Doktor z hor:

Nové příběhy V (8)
14:30 Komisař

Rex na stopě II (11)
15:30 Komisař

Rex na stopě II (12)
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:05 Futurama II (7)
12:35 Simpsonovi VII (17)
13:05 Simpsonovi VII (18)
13:30 COOLfeed
13:40 Simpsonovi VII (19)
14:10 Simpsonovi VII (20)
14:40 Teorie velkého

třesku VIII (14, 15)
15:35 Futurama II (8)
16:00 Americký chopper IV (14)
17:00 Top Gear 2009
18:15 Simpsonovi VII (21)
18:45 Simpsonovi VII (22)
19:15 Simpsonovi VII (23)
19:45 Simpsonovi VII (24)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity

Klipy nonstop
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity

Klipy nonstop
13:00 Óčko trendy
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy

Aktuální klipy
15:00 Óčko news
15:05 Óčko Chupa Chups Chart

Hitparáda diváků Óčka



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 22. února 2018 1 1

Jana
Krejčí

Občas. Jsem
zvědavá, kolik ta
vyšetření stojí.

Jakub
Stupka

Vzhledem k četnosti
mých návštěv
u lékaře vůbec.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na čtvrtek 22. 2.

Věštkyně
Viola

Dávám diskrétní, rychlé a jasné odpovědi
NA VŠE! NEBOJTE SE MĚ ZEPTAT!

Pište SMS ve tvaru 58VHK a své datum narození
na 904 30 55 nebo volejte na 906 70 30 35

Karty vám vyznačí
tu správnou cestu
v roce 2018!

Pište SMS ve tvaru 36ZJG
a svůj text na číslo 904 30 46
nebo volejte na 906 70 30 35

Pocítíte dnes chuť přispět
na dobročinné účely.Musíte

však vyloučit všechny nedůvěryhodné
subjekty a správně se rozhodnout.

Budete se dnes zlobit kvůli
novým dekoracím, které do

domácnosti nakoupili blízcí. Podle vás
budou jen dalšími lapači prachu.

Svým jiskřivým humorem
dnes přimějete k upřímné-

mu smíchu dokonce i ty členy rodiny,
kteří nemají právě nejlepší náladu.

Je dobré mít útulný domov.
Dnes vyhoďte všechno, co

se vám nelíbí. Místo toho hnízdečko
zútulněte věcmi, které máte rádi.

Je hezké, že se rádi věnujete
hlubokomyslným úvahám,

dnes to ale omezte. Vaše rodina oprav-
du nechce řešit filozofické otázky.

Večer vás nadzvednou vaši
potomci vysedávající u po-

čítače. Pronesete epickou řeč o tom, že
zakrní a přestanou snad i mluvit.

Otevřete si dnes knihu
o feng-šuej. Načtěte si, jak

je dobré uspořádat věci v domácnosti.
Mohlo by vám to výrazně pomoci.

Připravte se na neočekáva-
nou návštěvu, která k vám

odpoledne nebo večer dorazí. Radost
mít nebudete, chtěli jste odpočívat.

Vaše ratolesti vážně nejsou
o nic zlobivější než jiné děti.

I když si to dnes budetemyslet, je to jen
jejich temperament.

Přednesete své rodině svůj
nápad, že by bylo vhodné

investovat do nákupu nějaké starožit-
nosti. Nevzbudíte ale moc nadšení.

Dnes se pustíte do velkého
úklidu, abyste upustili páru.

Musíte si dát pozor, ať nevyhodíte důle-
žité věci, jak jste v ráži.

Někdy se stanete nedobro-
volně objektem zábavy celé

rodiny. To vás čeká i dnes, pokud se
pustíte do něčeho, co dobře neumíte.

SLABŠÍ POHLAVÍ?
Nechápu, proč je ženskému pokolení připisován přívlastek
„slabší“. Nezpochybňuji to, že muži uzvednou zpravidla větší
váhu a ve všech měřitelných sportech to umí výš, dál a rychle-
ji. Jenomže ženy toho zase mnohem víc VYDRŽÍ. „Smrtelné“
mužské rýmičky jsou pověstné a vědci prý už dokázali, že
muže opravdu trápí objektivně víc než ženy (díky, vědci!), ale
nejde jenom o rýmu. Ženy rády žertují, že kdyby to byli muži,
kdo by měl zvládnout porod, tak lidstvo prostě vyhyne. Jde to-
tiž o extrémní fyzický výkon, při kterém potřebujete sílu
sprintéra, výdrž maratonce, vzepětí vzpěrače, obratnost řecko-

římského zápasníka a nervy fina-
listy Wimbledonu. A to vše po
zhruba devítiměsíčním vytrva-
lostním zápase se vzrůstající zá-
těží zvanou těhotenství, když při-
tom jen tak mimochodem „me-
nežujete“ rodinu, případně prá-
ci. Nejen že my tohle všechno vy-
držíme, ale ještě jsme přitom

šťastné. Kdo vůbec přišel na to, že ženy jsou slabší? Když něco
neuneseme, tak to prostě vezmeme nadvakrát. Opravdu nechá-
pu, že si na nás muži po staletí dovolují. Že nám platí nižší
mzdy a tváří se, že je to v pořádku. Jednou si snad uvědomíme,
že jako ženy toho dokážeme opravdu hodně a že matky jsou
bez přehánění superhrdinky – jestli dělat z „ničeho“ mateřské
mléko, nejvýživnější elixír ve vesmíru, není super schopnost,
tak už fakt nevím, co je. A pak třeba přijde nějaká ta poslední
kapka, jedna odvážná žena řekne dost, přidají se další a další
ženy, strhne se lavina, kterou nezastaví ani zesměšňující pin-
dání o tom, že už se teď budou muži bát pustit ženu v tramvaji
sednout, a (mužský) svět přestane se ženami zacházet, jako by
byly slabší a méněcenné. Počkejte moment… Neděje se to ná-
hodou už? Snad není kampaň #metoo jen plácnutí do vody.

Kontrolujete si u pojišťovny, co vám lékaři účtují?

Citát

Opravdu nechápu,
že si na nás
muži po staletí
dovolují.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

„Naštěstí dnes
není na startu

snowboardistka.“
LINDSEY VONNOVÁ
SJEZDOVÁ LYŽAŘKA

Američanka přešlapovala v cíli
středečního sjezdu, nakonec bra-
la bronz. Na startu nebyla snow-
boardová specialistka Ester Le-
decká, jež Vonnovou porazila v

super-G.

Anketa

Dopisy a vzkazy

Dcera, mobil
a bobřík
„Ať s tebou nechodí
nikdo, kdo sem jde jen
z povinnosti a nudí se
tady,“ řekl mi před jed-
nou návštěvou můj tatí-
nek. Nejdřív jsem přemýš-
lela, koho tím může mít
na mysli, a až po chvíli
jsem si vzpomněla, jak
moje dvě odrostlé děti sko-
ro celou návštěvu mají
v ruce mobil. Vzhledem
k tomu, že návštěv
u mého otce za celý rok
opravdu není mnoho, do-
staly děti kázání, jak se
mají na návštěvě příště
chovat. Mám na to radu:
moje dcera sama od sebe
přestala občas mobil pou-
žívat, je to prý těžké, ale
bere to jako bobříka sta-
tečnosti. Já byla zamlada
bez mobilu úplně a nene-
chalo to na mně žádné
psychické následky.
Tak jestli mohu vás mladé
tak nějak poprosit za ty
naše babičky a dědečky,
zkuste u nich odložit
vaše chytré telefony. Jsem
si skoro jistá, že to bude
oboustranně fajn
pocit.

MIROSLAVA FIALOVÁ, BRNO

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Komiks

Řešení sudoku

DOBRÝ DEN, JMENUJI SE

JULIE ČERVENÁ
BYLOMI PĚTATŘICET
A PORODILA JSEM DRUHÉ DÍTĚ

ELIXÍR
(Ze sloupku Julie Červené na

této straně)

Nápoj domněle obdařený
zvláštním magickým

účinkem;
slovo elixír pochází

z arabštiny
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Zdeněk
Karásek

Je mi to jedno, je to
věc mezi doktorem

a pojišťovnou.

Sloupek Slovo dne



www.metro.cz AUTO čtvrtek 22. února 2018 12

Z MPV se stalo
SUV. Peugeot
5008 narostl a stal
se z něj obřík pro
globální trh.

Když jsme před pár lety testo-
vali francouzský Peugeot
5008, bylo to příjemné MPV,
do širokých dveří se dobře na-
kládaly děti, velký kufr střiže-
ný pro rodinu, pohodlné auto
na dlouhé cesty. Světové trhy
ale MPV tolik nefandí, a jeli-
kož se druhá generace mode-
lu 5008 prodává podle plánů
i jinde než v Evropě, zapojil
se Peugeot do laviny SUV
a velkých crossoverů. A při-
způsobil tomu i novinku – na-
kládací hrana kufru je sice
stále příjemně nízko, ale je to
už jiné auto. Sice ne tak dlou-
hé jako Škoda Kodiaq (ta je
skoro o šest centimetrů del-
ší), ale už celkem macek –
dlouhé 4641 mm, 1844 mm
široké a 1646 mm vysoké,
tedy o 112mmdelší než před-

chozí verze. V čem ale 5008
v segmentu kraluje, je rozvor
2840 mm. A ještě jedno srov-
nání s úhlavním nepřítelem
na českém trhu – světlá výška
je u nového francouzského
SUV 23 centimetrů, u kodia-
qu je to jen 19,4 cm.
Přednosti velkého vysoké-

ho auta ocení rodina na zim-
ní dovolené každý den. Na-
vzdory terénnímu vzhledu
sice nedostanete pohon
všech kol – je tu pouze sys-
tém ESP naladěný tak, aby
rozpoznal typ povrchu
a uzpůsobil tomu trakci – ale
na sněhu ani ledu jsme nemě-
li s manévrováním peugeotu
problémy. Otázkou je, jak by
se auto chovalo například na
rozbahněné lesní cestě. V to-
mhlemá škodovka se čtyřkol-
kou navrch. Když bychom
chtěli na lyže vzít další dvě
děti, nebyl by to problém –
další dvě sedadla složená
v kufru udělají z auta sedmi-
místné přibližovadlo. Chybě-
la nám ale rakev na lyže na
střeše. Jinak jde samozřejmě
sklopit prostřední sedačku
a naložit veškeré lyže, dokon-

ce i na zbylá dvě sedadla se
krásně vešly dětské autose-
dačky. Kufr je vůbec velmi
prostorný – když sedadla
z kufru necháte v garáži, zís-
káte 780 litrů, což překonává
o několik desítek litrů i ko-
diaqa. Bezdotykové otevírání
zadního víka kufru je u Peu-
geotu 5008 k nezaplacení. Sta-
čí mávnout nohou pod výfu-
kem. Jen to víko by se mohlo
otevírat výš, se svými 192 cen-
timetry se při nakládání mu-
sím hrbit.
Zásadně se proměnil kok-

pit. Peugeot mu říká i-Cock-
pit a jeho filozofií jsou naho-

ře umístěné přístroje, mini-
mum tlačítek a miniaturní
volant. Na ten si musíte
opravdu zvyknout, stejně
jako na složitější ovládání kli-
matizace nebo vypínání
start-stop systému. Francouzi
jsou ale známí svou avant-
gardností, a proto mám je-
jich auta rád – jen je třeba si
na ně zvyknout. Možnost sle-
dovat navigaci přímo před se-
bou je skvělá, horší je to s vý-
hledem na celou kapličku –
musíte se napřímit. A ještě
jednamalá výtka – sedadla by
mohla být pohodlnější, sedák
je moc nízko, ale možná je to

mou robustní postavou. Per-
fektně funguje spojení šes-
tistupňového automatu smo-
torem – dostali jsme k testu
verzi GT, se kterou je výhrad-
ně spojený naftový dvoulitr
se 132 kW. Vyniká úspornos-
tí, i během kombinace rych-
lých jízd po dálnici a města
jsme se pohybovali kolem
sedmi litrů. Motor nemá pro-
blém díky svým 400 Nm zata-
hovat už od nižších otáček.
Základ nabídkymotorů při-

tom tvoří benzinový tříválec
1.2 PureTech s přeplňová-
ním. A ještě jedna pochvala
na závěr – systém varování
a automatického brzdění
před překážkou funguje jak
má, žádná zbytečná panika.
Auto uvnitř filtruje hluk bě-
hem jízdy, je příkladně tiché.
Jen překonávaní nerovností
je slyšet zbytečně více, na
vině jsou zřejmě velká kola.
Jenže s „osmnáctkami“ zase
vypadá parádně. Ceny začína-
jí na 610 tisících, testovaná
verzeGT bez příplatků startu-
je na 945 tisících korun. Ko-
diaq začíná na částce 694 ti-
síc. PETR HOLEČEK

Otestovali jsme Peugeot 5008. METRO

Otestovali jsme Peugeot 5008. METRO

Evropská autobusová jednička

zajišťující vnitrostátní i mezinárodní autobusovou linkovou přepravu osob

přijme pro svoji českou pobočku v Praze na HPP

ŘIDIČE
Pro mEzInároDní lInkovou PŘEPravu osob

konTakT: info@buspoint-flixbus.cz, +420 725 688 755

PožaDujEmE:
» praxi v řízení autobusů
» veškeré potřebné doklady k řízení autobusu
» profesionální přístup a vystupování

nabízímE:
» celoroční práci s nadstandardním finančním ohodnocením
» příjem v Kč i v Eur
» věrnostní bonusy, výkonnostní bonusy
» diety, provize, ubytování po dobu výkonu služby ZDARMA
» vše na autobusech SETRA!

alespoň částečná/základní hovorová
znalost německého nebo anglického
jazyka podmínkou.

GaranTujEmE mInImálnĚ
450 tisíc kč ČIsTÉHo!!! ročně
/za 20 odpracovaných měsíčních směn/
v závislosti na druhu obsluhované
autobusové linky

Pohodář s duší kodiaka

inzerce



komerční příloha METROLIVE čtvrtek 22. února 2018 13

Projekt 1000 statečných exis-
tuje od konce roku 2012,
tedy pět let, jako nezávislý
zdroj financování optimalizu-
jících studií v oboru dětské
onkologie a hematologie.
Tedy studií, které nejvíce
a pozitivně hýbou kvalitou
léčby a jejími pozdními ná-
sledky. „Jeho kouzlo je v tom,
že dárcem se může stát kaž-
dý, kdo je ochotný měsíčně
posílat třeba i jen 50 korun
na účet nadace, kterou zalo-
žil a ve které je stále činný
pan profesor Josef Koutec-
ký,“ říká zakladatelka Agnes
Miksch.

Proč se tomuto projektu
věnujete, kde byl první im-
puls?

Před 13 lety mi na oddělení
onkologie zemřela sestra Jan-
ka. Nejdříve jsem začala pořá-
dat koncerty Motol Motolice,
kde sto procent ze vstupného
šlo nadaci, ale když jsem se

na výzvu nadace Národ dě-
tem stala členkou správní
rady, tak jsem zjistila, co je
hlavním problémem a kde je
nejbolestivější místo dětské
hemato-onkologie. Proto
jsem dala dohromady projekt
1000 statečných a zapojilamé
okolí, které nejvíce vědělo,
jaká je má motivace, a to, aby

smrt mé ségry nebyla zbyteč-
ná a aby minula jiné, přítom-
né a budoucí, Janky. I v kon-
certech dále pokračuji, letos
už nás čeká 12. ročník tohoto
humanitárního koncertu.

Dárci se do vaší kampaně
zapojují nejen penězi, ale
i aktivně, jak konkrétně?

Nechtěla jsem najímat her-
ce. Zvlášť když je tento pro-
jekt o statečnosti lidí prokou-
sat se džunglí neziskovek
a nadací. Oslavuji s nimi je-
jich rozhodnutí, že si vybrali
právě můj projekt a tuto pro-
blematiku a zadali trvalý pří-
kaz. Takže jim chci za to po-
děkovat zážitkem být na bill-
boardech, plakátech, v rádiu,
kam by se asi normálně ni-
kdy díky svým zájmům či za-
městnání nedostali. Aby to
bylo výhodné pro obě zúčast-
něné strany. A ukazuje se to
jako dobré. Protože jejich tvá-
ře jsou i pro občany nové a re-
agují a zajímají se.
Jistě bylo pro mnoho dárců

zajímavé si vyzkoušet, zda
opravdu budou i za 50 korun
měsíčně na billboardech, ale
když poznali, že ano a jakou
skupinou jsme, tak se
nadchli a už v jejich setrvání
není ta vize být jen za málo
peněz vidět.

Agnes Miksch ARCHIV PROJEKTU

Budu si muset
půjčit peníze a pře-
mýšlím nad tím, že
bych místo normál-
ního úvěru zkusil
půjčku přes kredit-
ku. Co myslíte?
Mirek
Hlavní je dopředu vědět, ko-
lik si budete půjčovat a za jak
dlouho půjčku splatíte. Jestli
potřebujete víc peněz na delší
dobu, bude pro vás lepší spo-
třebitelský úvěr.

U mBank získáte úrok 9,9
p. a. a nečekají vás žádné další
poplatky. V případě, že zvlád-
nete celou částku splatit bě-
hem dvou až tří měsíců, vyu-
žijte raději kreditku. mBank
na svoumKreditku nabízí bez-
úročné období 54 dnů.

Martin Podolák, ředitel úvěro-
vých produktů

V boji s rakovinou
pomáhá 1000 statečných

Jak se zapojit?

Na webových stránkách pro-
jektu www.1000statecnych.cz
je popis, jak se stát stateč-
ným.

● Příspěvky se dají posílat
na účet nadace
478502093/0300 s variabil-
ním symbolem 1000.

● Zájemci mohou poté přijít
podpořit projekt ještě nafo-
cením se a natočením spotu
pro kampaň.

VÍCE INFORMACÍ NA WWW.SLAVIA.CZ

SLAVIA - BOHEMIANS 1905 25. 2. 18:00 EDEN

VS

Vstupenky v prodeji.

mBank.
Kreditka,
či úvěr?



Starožitnosti
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 163868

• Solidní sběratel koupí: veš-
keré starožitnosti od houslí,
hodin, šperků, obrazů, sošek
až po nábytek. Solidní jedná-
ní, platba v hotovosti.
604806535165235

• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1970. Tel. 603478873 165412

• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873165429

Nemovitosti - poptávka

• PENÍZE IHNED za nemovitost
na investici v Praze. Právní ser-
vis zdarma.Tel: 602212121 159648

• Peníze ihned. Vykoupíme
nebo zprostředkujeme prodej -
byt, rod.dům, chata, Praha a oko-
lí. Řešíme exekuce, právní vady,
dluhy. Tel. 777306102 164243

• PRODEJ, VÝMĚNA, výkup,
oddlužení nemovitostí. Právní
servis na naše náklady, rychlé
jednání. ZOOM reality, rkzo-
om.cz. Tel. 777839786 165120

• Lékařka s hotovostí koupí
byt v Praze v jakémkoliv sta-
vu.Okamžitá záloha a rychlé
jednání. Tel/Sms: 773109561.
Rk nevolat.165186

Služby - nabídka
• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech dru-
hů i velikostí! Stěhování! Byty,
domy, zahrady, Praha a okolí.
Tel. 776444920164883

Práce - nabídka
• Daruj krevní plazmu na Praze
1. Náhrada 600 Kč za odběr. Až
1200 Kč / dva odběry.
tel:702278928, www.caraplas-
ma.cz, Jungmannova 24. Po-
máhat je lidské. 161572

• SECURITAS ČR s.r.o. přijme
velitele směny pro admin. a
prům. objekty na Praze 4 a 10.
Požadujeme čistý RT, zkuše-
nost s vedením lidí alespoň 1
rok, PK Strážný, komunikativ-
nost, ochotu se učit, znalost
bezp.technologií a MS Office.
Nabízíme HPP na dobu neurči-
tou, odpovídající mzdu, stra-
venky + další benefity. Volejte
bezplatně: 800880838, email:
nabor@securitas.cz163146

• Přijmeme muže a ženy na
HPP do skladu se značkovým
oblečením na 2-směnný pro-
voz. Nabízíme: od 120 Kč/hod,
nástupní bonus 6000 Kč, do-
cházkový bonus 1000 Kč, obě-
dy za 10 Kč, týdenní zálohy, za-
jištěná doprava, možnost uby-
tování, lokalita: Zdiby. Volejte
nebo pište +420 725426038,
praha@lepsiprace.cz163359

• Hledáme pracovníky ostra-
hy do obchodů v Praze. Čistý
TR, certifikát vítán, od18 let.
Práce na HPP, DPP, od 95
Kč/h., benefity. Tel.
724969859163426

• DENNĚ ZÁLOHY!!! Pokladní
a obsluha lahůdek do super-
marketů po Praze. Mzda 108
Kč/hod. Plánování směn dle
vašich potřeb, potrav. průkaz
podmínkou. Volejte
731883553, pište na
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo přijďte k nám – Brigád-
ník s.r.o., Karlovo nám. 17, Pra-
ha 2. Více info: www.briga-
daihned.cz163547

• Až 130 Kč/hod na pozici po-
kladní. Peníze druhý den, za-
školení před směnou. Tel:
222534534. Více info na
www.creditczech.cz163768

• Až 137 KČ/HOD za doplňová-
ní zboží , peníze druhý den,
směny denní/noční. Tel.
222534534. Více info na
www.creditczech.cz163785

• 130 KČ/H za pultový prodej
lahůdek a dopek pečiva, praxe
není potřeba, zaškolíme. Zálo-
hy druhý den. Tel: 222534534.
Více info na www.creditc-
zech.cz163801

• Přijmeme pracovníky do
skladu s nástupem ihned. Na-
bízíme až 130 Kč/hod, straven-
ky, dopravu zdarma. Více info
222534534, 777335756 163831

• 1200 Kčměsíčně! Daruj krev-
ní plazmu na Andělu a získej fi-
nanční náhradu. Dle § 32
odst.2 zák. č.373/2011
Sb.www.plasmaplace.cz tel:
735 208 208.164161

• Přijmeme parťáka, kanali-
zační zedníky a dělníky na re-
konstrukce venkovních vodo-
vodů a kanalizací v Praze a
okolí. Praxe při zdění kanali-
začních stok a šachet nutná.
Hornická činnost výhodou. Na-
bízíme mzdu od 23 tisíc +
příplatky + odměny, 25 dní do-
volené, dlouhodobou perspek-
tivu. Kontakt: e-mail:
inos@inos.cz, tel. 257 181 041 159896

• OPERÁTOR/KA SKLADU až
25.000 Kč, jednoduchá manu-
ální práce na HPP, základy PC,
Praha, www.jobleader.cz Vo-
lejte 725921922164518

• SKLADNÍK s VZV až 30.000
Kč, Praha, praxe + znalost PC,
průkaz VZV, 3 směny,
www.jobleader.cz Volejte na
725921922164540

• KOMPLET.KOSMETIKY/balíč-

ků až 24.000 Kč, 3 směny, bo-
nusy, snadná práce na HPP,
svoz z Opatova, www.joblea-
der.cz 777443555 164562

• Lůžkové zdravotnické zaříze-
ní Praha 3 přijme: kuchaře/ku
(může být i důchodce) tel.
602142636. Všeobecné sestry,
zdravotnické asistenty na od-
dělení DIOP a lůžka NP, sanitá-
ře/ku tel. 602651650 164597

• Vedoucího ekonoma přijme
divadlo, účto PO a Gordik vý-
hodou, nabídky mailem:
ypsilonka@ypsilonka.cz164676

• Hledáme zámečníky pro pro-
vozovnu na Praze 8 u Bulovky
na HPP, nástup možný ihned.
Tel. 602312402164683

• ANVI TRADE s.r.o. (Krč) – při-
jme skladníka. Pracovní doba
Po-Pá. V případě zájmu volej-
te pana Milana Smetanu na
tel. 724155556. 164707

• Slévárna v Praze 5 přijme:
Slévárenské dělníky a Zámeč-
níky. Životopis na:
personal@praguecast.cz, Tel.
222531704.164793

• Na pozici manažera směny
přijmeme na HPP pro Burger
King Praha. Nástup ihned, bo-
haté firemní benefity, certifi-
kace, mzda od 26.500,- Kč.
Kontakt na prace@bkteam.cz
nebo na 724792290 164855

• Přijmeme AUTOMECHANI-
KA a MECHANIKA pneuservi-
su, Praha 5,6,8,9,10, nabízíme
HPP, stravenky, školení. Živo-
topisy na:
david.volf@chara.cz, t:
606646012164899

• Casaino v centru Prahy při-
jme krupiera/ku. Praxe výho-
dou, 25-50.000 Kč i výše, dle
os. výsl., sml. na dobu neurč.,
zaškolíme, karier. růst.
606614492165171

• Přijmu obsluhu na čerpací
stanici na Praze 9. Výhodné
platové podmínky tel.
777213490, email:
omnif@omnif.cz165181

• Dětský domov v Praze 9 při-
jme zaměstnance na pozici so-
ciální pracovnice a administra-
tivní pracovnice. Nabídky posí-
lejte na:
ivana.novotna@dddp.cz165213

• Přijmu strážné. Vhodné též
pro důchodce. Tel.:
606184127165221

• Hledám zdr. sestru na DPP,
na 1-2 dny v týdnu, psychiatric-
ká ordinace v Praze 15, vhod-
né jako přivýdělek, www.vo-
dopad.cz, 274772732,
info@vodopad.cz165224

• BS přijme strážné a psovody
pro objekty v Praze. Možno
též jako brigáda, DPP, DPČ,
vhodné i pro SD, ID. Certifikát
podmínkou. Tel.: 728360589 165228

• Stavební firma Northtech
přijme elektrikáře s vyhláškou
doHPP - na stavbu. Práce v Pra-
ze. Podm. čistý TR. Velmi dob-
ré plat. podmínky. Tel.
603413180165232

• BA přijme strážné pro objek-
ty Lysá nad Labem, Vestec (Pra-
ha-západ) a P-9 Běchovice. Ne-
přetržitý provoz, HPP i VPP. Po-
žadavky: Certifikát o odborné
způsobilosti, bezúhonnost,
dobrý fyzický stav, ŘP B a vlast-
ní auto výhodou. Tel.
720993427, email:
sabs@sabs.cz165242

• Přijmu prodavačku do trafi-
ky - důchodkyni, OVSČ na do-
hodu (DPP), P- 4, Nusle. Krát-
ký/dlouhý týden, Ne. - zavře-
no. Min. znalost PC.
602323721.165267

• Přijmeme prodavačku s pra-
xí pro pánskou značkovou
módu v Praze v OD Kotva. Ná-
stup možný ihned. Volejte
777794691165298

• Přijmeme pracovníka/ci na
úklid 4 činžovních domů Pra-
ha 5- Stodůlky, 1x týdně. Plat
cca 5000,- Kč/měsíčně. Kon-
takt: 731891021.165309

Koupím ihned rod. dům,
chalupu, byt v Praze a okolí.

Na stavu nem. nezáleží.
Platba v hotovosti. Právní vady,

dluhy a exekuce nevadí. RK nevolat.
728 384 509

FINANČNĚ ATRAKTIVNÍ PRÁCE V BEZPEČNOSTNÍ SLUŽBĚ

VOLEJTE ZDARMA 800 108 111
Email: nabor@abasco.cz

Nabízíme:
● PRÁCI VE VAŠÍ LOKALITĚ
● SLUŽEBNÍ VÝSTROJ
● ZÁLOHY NA MZDU
● MOŽNOST UBYTOVÁNÍ
● PRÁCE NA HLAVNÍ PRACOVNÍ POMĚR,
DOHODU, MOŽNOST BRIGÁD

● MOŽNOST ZHOTOVENÍ
ZBROJNÍHO PRůKAZU

Nabízené pozice:
● Detektiv
● Strážný průmyslových
areálů

● Recepce
● Vedoucí směny
● Strážný na retailových
prodejnách

BEZPEČNOSTNÍ AGENTURA

volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

Přijmeme ihned

STRÁŽNÉ aDETEKTIVY
• HPP, DPP od 75 -100,- Kč/h

• Práce v Praze a okolí
• Týdenní zálohy • Solidní ubytování

( 800 222 210( 800 222 210

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

Vysvětlivky: * - počet hvězdiček hotelu
SN - snídaně, PL- polopenze, PP - plná penze

PENSION BERGBLICK
BAD GOISERN 7 3.3. *** PL 8 730
GASTHOF KIRCHENWIRT
GOSAU 7 3.3. *** PL 10 150

A G L t r a v e l

RAKOUSKO NA LYŽÍCH
Ubytování dop. noci od ubyt. strava cena od

LÉTO - MOŘE
SLEVA AŽ 10% DO 28.2.

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY

SEVERNÍ ALBÁNIE - NOVINKA OD 14.6. - 13.9.
HOTEL ELBA
DRAČ 7 14.6. *** PL 10 701
HOTEL VILA LULE
DRAČ 7 14.6. *** SN 11 691
HOTEL KLAJDI RESORT
GOLEM 7 14.6. **** PL 12 861
HOTEL ILIRIA INTERNACIONAL
DRAČ 7 14.6. **** SN 13 401

ALBÁNIE - VELKÝ OKRUH 11 2.6. **/*** SN 22 991
TOULKY JIŽNÍ ALBÁNIÍ 7 29.8. **/*** SN 16 551
EURODEN ŽENEVA,
AUTOSALON 13.3. 8 990
MADEIRA -
KVĚTINOVÉ SLAVNOSTI 7 16.4. **/*** SN 17 471

PROVENCE TROCHU JINAK 6 9.6. ** SN 23 451
MADEIRA -
FESTIVAL OHŇOSTROJŮ 7 15.6. ** SN 16 827
MADEIRA -
SLAVNOSTI VÍNA 7 7.9. ** SN 17 471

Nástup ihned na DPP i HPP
Objekty v Praze i okolí
Mzda 81-150 Kč/hod.
Náborový příspěvek

až 3.000Kč
Ubytování, stravenky

Tel.: 800 99 11 00
723 53 21 11

e-mail: job@malgen.cz

www.malgen.cz

BUĎ U TOHO, BUĎ MALGEN

Přijmeme pracovníky
ostrahy a recepce

Bonus až 6 000 Kč
Volejte 800 111 112

Praha 120 Kč/hod

Máme pro Vás práci!
Operátor
kamerového dohledu

BRIGÁDU..?
SKLADNÍCI
POKLADNÍ
INVENTURY

DOPLŇOVÁNÍ ZBOŽÍ
PULTOVÝ PRODEJ

OBSLUHA
MYCÍ LINKY

GASTRO.. a další
109 - 137 KČ/HOD

www.creditczech.cz

Kontakty:
222 534 534

brigada@creditczech.czwww.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464

* dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

Daruj krevní plazmu
a získej finanční náhraDu

1200 Kč*
za 2odběry

- pomůžete zachránit lidské životy
- pravidelná kontrola zdravotního stavu

metro hraDčanská

Vysokoškolská kolej Hvězda
na Praze 6 přijme

uklízečku.
Inf. 605 200 041 nebo

Jitka.Cadova@kam.cuni.cz

HARRACHOV INN HOTEL ***
KRKONOŠE

490 Kč S POLOPENZÍ
osoba / noc

V BŘEZNU DĚTI ZDARMA
Rezervace: 777 738 713

www.ho t e l h a r r a c ho v. c z

Mzda od 95,- Kč/hod.
Info na tel.: 777774099

BApřijmepracovníky
abrigádníky naostrahu
administrativní budovy vPraze 7.

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT čtvrtek 22. února 2018 15

Viktorka doma
v Evropské lize tři-
krát vyhrála. Nyní
jí stačí i remíza 0:0.

Fotbalisté Plzně mohou dnes
potřetí v historii postoupit do
osmifinále Evropské ligy. Svě-
řenci Pavla Vrby budou v do-
mácí odvetě druhého kola
proti Partizanu Bělehrad há-
jit nadějnou remízu 1:1
z úvodního zápasu.
Suverénní lídr české ligy

minulý čtvrtek neukázal
v srbské metropoli nijak pře-
svědčivý výkon a porážku od-
vrátil až gólem obránce Radi-
ma Řezníka z 81.minuty. „Ne-
myslím si, žemůžeme po prv-
ním zápase říct, kdo je v odve-
tě jasný favorit. Na druhou
stranu výsledek 1:1 je pro nás
hodně zavazující a doufám,
že ho potvrdíme doma. Samo-
zřejmě chceme postoupit, ale
určitě to nebude nic jednodu-
chého,“ řekl Vrba, jehož tým
se do osmifinále EL probojo-
val už v letech 2013 a 2014.
„Myslím, že odveta bude hod-
ně podobné utkání. Oba sou-
peři budou čekat na první

chybu. Samozřejmě jsme
vstřelili gól, takže pokud
chce Partizan postoupit,
musí vstřelit branku. To je
pro nás asimomentálně výho-
da,“ konstatoval Vrba.
Viktoria Plzeň v tomto roč-

níku Evropské ligy na svém
stadionu vyhrála všechny tři
zápasy ve skupině i předkolo
proti Larnace s celkovým
skóre 12:3. Varováním však
pro Plzeň musí být srpnová

domácí odveta třetího před-
kola Ligy mistrů s buku-
rešťským FCSB, v níž Západo-
češi nepotvrdili slibný ven-
kovní výsledek 2:2 a po pro-
hře 1:4 vypadli.
I když fanoušci Partizanu,

kteří jsou řazenimezi nejrizi-
kovější v Evropě, nedělali
v domácím utkání větší pro-
blémy, budou na plzeňském
stadionu platit zvýšená bez-
pečnostní opatření. ČTK

Práce - nabídka
• Škola v centru Prahy přijme
uklízečku na pracovní poměr,
nástup 1.3.2018, úvazek plný,
plat 14 330 Kč, úklid v odpoled-
ních hodinách. Kontakt: J. Ko-
lařík, tel.: 221771106 nebo
607162658 Vyšší odborná ško-
la zdravotnická a Střední zdra-
votnická škola, Alšovo nábřeží
6, 110 00 Praha 1. 165311

• Městská část Praha 13 – Úřad
MČPraha 13 zastoupené tajemní-
kem ÚMČ Praha 13 vyhlašuje vý-
běrové řízení na obsazení pracov-
ního místa odborný pracovník
stavebního odboru – odd. územ-
ního rozhodování (uzávěrka při-
hlášek 4. 3. 2018).
Další informace naleznete na
www.praha13.cz . Přihlášky s
požadovanými doklady zasílej-
te na adresu:: Úřad MČ Praha
13, odbor-kancelář tajemníka.,
k rukám Ing. Jaroslava Mareše.
Sluneční nám. 2580/13, 158 00
Praha 5, obálku označit slovy:
„Výběrové řízení –
OSTAV-odd. územního rozho-
dování“. Kontakt: Telefon 235
011 236, 237 (p. Moravcová, P.
Havelková).165411

• Hledáme muže a ženy na úklid
osobních vlaků v Praze 4, 12-ti
hod. směny. Další informace
na tel. 604108215 165441

• Hledáme zaměstnance na den-
ní úklid osobních vlaků. Pracovní
doba po-pá 7.30-16.00 hod. Bliž-
ší informace na tel. čísle
604108215165444

• Hledám pro svou ležící mat-
ku ošetřovatelku. Za 10 dní
(služba 24 hod.) zaplatím
20.000 Kč. Tel. 602200819 165461

• Práce na vrátnici. Velmi
dobře finančně ohodnocená
práce. Praha a okolí. Více info
zdarma na čísle 800100923. 165478

• Vrátný/vrátná do pracovní-
ho poměru na dobu neurči-
tou. Požadujeme : čistý trestní
rejstřík, ochotu pracovat a učit
se nové věci, zkušenosti s pra-
cí na vrátnici, zkušenosti s pra-
cí v noci není podmínkou,
milé a vstřícné jednání. Náplň
práce : kontrola příchozích do
budovy a z budovy, třídění
pošty, ohlašování návštěv, po-
chůzky po budově, čipová-
ní.Nabízíme : zázemí stabilní
společnosti, smlouvu na HPP,
dobré dopravní spojení, stra-
venky, 25 dnů dovolené, další
bonusy.Místo výkonu práce
Praha 6. V případě zájmu volej-
te 267 094 477 nebo své životo-
pisy zasílejte na
renata.vancurova@pragueinv
est.eu165491

Auto-moto - nabídka
• Komukoliv, pronajmu dlou-
hodobě vozidlo! Platba mož-
ná denně či měsíčně. Cena za
250 Kč/den. Ford nebo Škoda
www.vozidloprotebe.cz Tel:
723963961163213

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solventní
ZAMĚSTNANCE z kanceláře byty k
dlouhodobému pronájmu v Praze,
právní servis zajištěn. Tel.: 274
78 44 28 159708

• Slušný pár hledá byt v Praze s
dobrým spojením na MHD. Zaří-
zený i nezařízený v dobrém sta-
vu. Dlouhodobě. Solidní jednání.
RK nevolat. TEL: 604778666 162664

• Hledám menší byt do 14 tis
nebo větší do 20 tis Kč. Potře-
bujeme: centrum max do 30
min, udržovaný stav, pro 2 os.
RK nevolat. Děkuji. 777615730 164127

Ostatní
• Haribo 1 kg za 99 Kč. Cukrovin-
ky z Německa. Velký výběr bonbó-
nů, lízátek, pralinek. Vše za bez-
va ceny. www.nemeckecukro-
vinky.cz165275

Byty - poptávka

• Hledám OBECNÍ BYT v Praze,
zaplatím dluhy na nájmu, při exe-
kuci či výpovědi, před privatiza-
cí, zajistím náhradní byt, zálo-
ha. Tel.: 776363636162322

• PRO DCERU koupím byt druž-
stevní nebo byt v osobním vlastnic-
tví v Praze. Platím v hotovosti.
Tel: 702044164 159678

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665163380

• 100.000 Kč Okamžitá zálo-
ha. Koupím byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu, možnost ná-
hradního bydlení. Exekuce a
dluhy uhradím. Volejte nebo
Sms: 775432964 165196

Finance - nabídka

Jaká je forma

Plzeň v lize body ztratila,
Partizan vyhrál.

● Plzeňští remizovali v neděl-
ním šlágru první ligy, hráli
bez branek v Olomouci.

● Partizan se na odvetu nala-
dil lépe a v srbské nejvyšší
soutěži porazil Mladost Luča-
ni 2:1.

Koupím jakýkoliv byt v Praze
jako investici pro děti.

Právní vady exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
721 256 822

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťujeMaterna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč,
1min/90Kč vč DPH,max. délka hovoru 13minut,

www.ema.bz, www.platmobilem.cz

• NEVĚRNÉ PRAŽAČKY čekají
na tebe! Nevaž se a piš SMS ve
tvaru 32PEG a text na 909 15 50
• Jsem hodně zaměstnaná
a zaneprázdněná, ale čas mi utí-
ká a chci ještě zažít noci plné di-
vokého sexu! Marie 56. Vytoč 909
90 99 25 nebo napiš SMS na 909
15 40 s kódem 93PVM a tvůj text!

STARÁ, ALE PŘI CHUTI!
Božena 67. Volej na

909 801 801 kód RVL73

• Můj život začíná být trochu
stereotyp. Práce, práce a práce!
Hledám zpestření!!! Pořádný sex!
Podnikatelka Lucie 38. Zavolej
mi na 909 80 50 40 nebo mi rov-
nou napiš SMS na číslo 909 15 45
s kódem 26GBP a tvůj text!

Zprostředkovatel je vázaným zástupcempro IČ: 61860069

zaměstnancům - důchodcům
– podnikatelům

velká průchodnost, vyřízení a vyplacení žádosti do 24h
Volejte ihned: 725 524 539

Banka Vám nepůjčí? MY ANO!

www.pujcimihned.cz

Daniel Kolář (uprostřed) hrál v prvním zápase v Bělehradu 78 minut. AP

Intimní

Zprávy krátce

Liga mistrů
Manchester United do vy-
řazovací fáze vstoupil
bezbrankovou remízou.
V úvodním osmifinálo-
vém utkání na hřišti FC
Sevilly předvedl hodně
málo a jen díky výbor-
ným zákrokům branká-
ře De Gey neprohrál.
V druhém duelu Šachtar
Doněck proti AS Řím oto-
čil skóre a zvítězil 2:1.

Čech počítá
s lavičkou
Brankář fotbalistů Arse-
nalu Petr Čech je smíře-
ný s tím, že v nedělním
finále anglického Ligové-
ho poháru proti Man-
chesteru City ve Wem-
bley bude jen na lavičce,
a druhou sezonu po sobě
tak přijde o souboj o ví-
těznou trofej.

Voráček a Krejčí
rozhodli zápasy
Hokejový útočník Jakub
Voráček rozhodl v NHL
v prodloužení o vítězství
Philadelphie 3:2 nad
Montrealem. Nejproduk-
tivnější Čech v zámoř-
ské soutěži předtím
v předposlední minutě
normální hrací doby dal
i gól na 2:2. ČTK

Plzeň je ve výhodě, ale
Partizan nabudila výhra

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



Kup nawww.alza.cz/sport nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 22. 02. 2018 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

ZIMNÍ VÝPRODEJ

Kompatibilita s iOS a Android
Vodotěsnost 50 m, výdrž až 13 hodin
Bluetooth přenos do telefonu, ANT+, Garmin PAY
Měří tep i vzdálenost pomocí GPS

Garmin vívoactive 3White Silver

8 990,-

7 490,-
obj. kód: PP630vactiv3ws

-17 %

Buďte ve formě s

Efektivní kardiovaskulární trénink
Počítač s LCD displejem
Ergonomické rukojeti
Robustní konstrukce

Klarfit Böger X černý

7 909,-

2 599,-
obj. kód: SPTif1553

-67 %

Titanové vrstvy nad i pod jádrem
Dřevěné jádro
Vhodné pro pokročilé lyžaře
Vázání XT 12 AW

Atomic REDSTER EDGE X
+ XT 12 AW délka 165 cm

Kompatibilní s jízdními koly 20 –29“
Rychloupínací mechanismus
Simulace stoupání až 10 %
ANT+ a Bluetooth konektivita

Elite Qubo Digital Smart B+

-28 %

11 000,-

7 970,-
obj. kód: SPTbd0986

Lehké a dobře ovladatelné lyže
Dřevěné jádro s karbonovou výztuží Carbon Tech
Vázání W9 SLR s DIN 9
On-Piste Rocker pro oblouky s malou námahou

Fischer My Turn 68 +W9 SLR vel. 150

-51 %
17 990,-

8 890,-
obj. kód: SPTred1001

10 990,-

7 590,-
obj. kód: SPTfis0004nad

Odolá dešti, větru i drsnému zacházení
4 úchyty pro pohodlné nošení
Polstrované odnímatelné ramenní popruhy
Uzamykatelný zip

Osprey Transporter 95 II kingfisher blue

4 199,-

2 999,-
obj. kód: SPTOSP149

-29 %

-31 %


